Pecyn dogfennau cyhoeddus

Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth
Leol

Lleoliad: Cynulliad
Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: National
Dydd Mercher, 13 Mawrth 2013 VAVSaSIS;“bW for

oy C7

| gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:

Polisi: Marc Wyn Jones

Clerc y Pwyllgor

029 2089 8505 / 029 2089 8600
pwyllgor.CCLII@cymru.gov.uk

Agenda

Cyfarfod preifat cyn y prif gyfarfod - 09.15 - 09.30

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon (09.30)

2. Ymchwiliad i addasiadau yn y cartref - Sesiwn dystiolaeth 8
(09.30 - 10.15) (Tudalennau 1 - 6)

Cartrefi Cymunedol Cymru
CELG(4)-09-13 - Papur 1

e Sioned Hughes, Cartrefi Cymunedol Cymru, Cyfarwyddwr Polisi ac Adfywio
e Nikki Cole, Pennaeth Datblygu, Cymdeithas Tai Wales & West
e Shirley Davies, Cyfarwyddwr Tai a Chymdogaethau, Cartrefi RCT

3. Ymchwiliad i addasiadau yn y cartref - Sesiwn dystiolaeth 9
(10.15 - 11.00) (Tudalennau 7 - 11)

Swyddfa Archwilio Cymru

CELG(4)-09-13 - Papur 2

e Steve Barry, Rheolwr Archwilio Perfformiad - Ardal Llywodraeth Leol
e Nick Selwyn, Arweinydd Archwilio Perfformiad - Llywodraeth Leol



4. Ymchwiliad i addasiadau yn y cartref - Sesiwn dystiolaeth 10

(11.00 - 11.45) (Tudalennau 12 - 18)
Tai Pawb
CELG(4)-09-13 - Papur 3

e Emma Reeves-McAll, Swyddog Cydraddoldeb ac Amrywiaeth

5. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol: (11.45)
Eitem 6

6. Blaenraglen Waith y Pwyligor (11.45 - 12.05) (Tudalennau 19 - 23)
CELG(4)-09-13 - Papur preifat 4
CELG(4)-09-13 - Papur preifat 5



Paper 1 E|tem 2

Grwp Community
Cartrefi Housing
Cymunedol Cymru
Cymru Group

Inquiry into home adaptations

Community Housing Cymru response

1. About Us

The Community Housing Cymru Group (CHC Group) is the representative body for housing
associations and community mutuals in Wales, which are all not-for profit organisations. Our
members provide over 136,000 homes and related housing services across Wales. In 2010/11, our
membe
[...]
ssary anxiety and distress and has resulted in tenants terminating their tenancy.

Community Housing Cymru
February 2013

Community Housing Cymru Group Members:
Aelodau Grwp Cartrefi Cymunedol Cymru:

@ crew Tudalen 6

Care & Repair Cymru



Papur 2 m_.ﬁmg w

[

g
WALES AUDIT OFFICE . Wales Audit Office / Swyddfa Archwilio Cymru

SWYDDFA ARCHWILIO CYMRU
24 Calhedral Road / Heol y Gadeirlan

Cardiff / Caerdydd
Dyddiad: 1 Chwefror 2013 CF119LJ
Ein cyf: HVT/1807/hcj Tel / Ffon: 029 20 320500
Tudalen: 105 Fax / Ffacs: 029 20 320600

Email / Ebost: wales@wao.gov.uk
www.wao.gov.uk

Mr Marc Wyn Jones

Clerc Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth Leol
Cynulliad Cenedlaethol Cymru

Bae Caerdydd

CF99 1NA

Annwyl Mr Wyn Jones
YMCHWILIAD | ADDASIADAU | GARTREFI

Cefais lythyr ymgynghori'r Pwyligor yn ddiweddar ar gyfer ei ymchwiliad i Addasiadau i
Gartrefi. Gan ddefnyddio tystiolaeth o rywfaint o'n gwaith archwilio diweddar ar draws
llywodraeth leol, rwyf wedi atodi i'r llythyr hwn ymateb byr i'r ymgynghoriad.

Gobeithio y bydd hwn o gymorth i'r Pwyllgor. Byddai staff Swyddfa Archwilio Cymru yn
fwy na pharod i drafod ein tystiolaeth archwilio am gyflawni addasiadau i gartrefi yng
Nghymru & chi yn fanylach pe bai hynny o gymorth.

Yn gywir

HUW VAUGHAN THOMAS
ARCHWILYDD CYFFREDINOL CYMRU

Llinell Uniongyrchol: 029 2032 0510 E-bost: huw.vaughan.thomas@wao.gov.uk

Tudalen 7
100%: recycled paper 8
100% o bapur a algylchwyd @A@




Papur 2

Dyddiad: 1 Chwefror 2013
Ein cyf: HVT/1807/hcf
Tudalen: 2065

Atodiad: Ymateb Swyddfa Archwilio Cymru i ymgynghoriad y Pwyllgor Cymunedau,
Cydraddoldeb a Liywodraeth Lecl ar Addasiadau i Gartrefi

Mae gwasanaethau addasu cartrefi yn rhan bwysig o system ehangach sy'n ceisio helpu
pobl ag anableddau i fyw'n annibynnol. Mae elfennau eraill o'r system ehangach honno yn
cynnwys y gwasanasthau ailalluogi a'r system ariannu cefnogi pobl.

Er bod cylch gorchwyl y Pwyllgor yn cyfeirio'n benodol at Grantiau Cyfleusterau i'r Anabl,
fel y cydnabu a
[...]
dau ar y ddogfen hon

Tudalen 19



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen 23



	Agenda
	2 Ymchwiliad i addasiadau yn y cartref - Sesiwn dystiolaeth 8
	3 Ymchwiliad i addasiadau yn y cartref - Sesiwn dystiolaeth 9
	4 Ymchwiliad i addasiadau yn y cartref - Sesiwn dystiolaeth 10
	6 Blaenraglen Waith y Pwyllgor
	Private Paper 5 - Review of Services




Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth

Leol
Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd Mercher, 13 Mawrth 2013 '
National
Assembly for
Amser: 09:30 - 11:47 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: i/
<insert link here>

Cofnodion Cryno:

Ann Jones (Cadeirydd)

Aelodau’r Cynulliad:
S — Peter Black

Janet Finch-Saunders
Mike Hedges

Mark Isherwood
Gwyn R Price

Ken Skates

Rhodri Glyn Thomas
Joyce Watson
Lindsay Whittle

Steve Barry, Swyddfa Archwilio Cymru

Tystion:
LALLL Nikki Cole, Cartrefi Cymunedol Cymru

Shirley Davies, Cartrefi Cymunedol Cymru

Sioned Hughes, Cartrefi Cymunedol Cymru

Emma Reeves-McAIl, Tai Pawb
Nick Selwyn, Swyddfa Archwilio Cymru

Marc Wyn Jones (Clerc)

Staff y Pwyllgor:
att 'y Fwytigor Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc)

Jonathan Baxter (Ymchwilydd)




TRAWSGRIFIAD

Trawsgrifiad o’r cyfarfod.
1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Ni chafwyd ymddiheuriadau.

2. Ymchwiliad i addasiadau yn y cartref - Sesiwn dystiolaeth 8
2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Cartrefi Cymunedol Cymru.

3. Ymchwiliad i addasiadau yn y cartref - Sesiwn dystiolaeth 9
3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Swyddfa Archwilio Cymru.

4. Ymchwiliad i addasiadau yn y cartref - Sesiwn dystiolaeth 10
4.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Tai Pawb.

4.2 Cytunodd y tyst i gyflwyno gwybodaeth ychwanegol am daliadau gwasanaeth a
ganiateir.

5. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol:
5.1Cytunwyd a hyn.

6. Blaenraglen Waith y Pwyllgor
6.1 Cytunodd y Pwyllgor i gynnal sesiynau craffu cyffredinol y tymor nesaf gyda’r
Gweinidog Tai, Adfywio a Threftadaeth a’r Gweinidog Llywodraeth Leol a Chymunedau.

6.2 Cytunodd y Pwyllgor i gynnal un sesiwn ar faterion yn ymwneud a dyfodol y
Comisiwn Cydraddoldeb a Hawliau Dynol yng Nghymru.

6.3 Yn y cyfarfod wythnos nesaf caiff papur ei drafod i ystyried y pynciau ar gyfer
ymchwiliad polisi nesaf y Pwyllgor.


http://www.senedd.assemblywales.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1306

